
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

七宝釉薬自動盛付機（本局・さいた
ま支局）　2台

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月1日
武蔵エンジニアリング株式会社
大阪支店
大阪市淀川区宮原4-3-12

4012401013204 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

25,080,000円 - - - -

鉱物分析用電子天秤　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月2日
ヤマト科学株式会社関西支店
大阪市淀川区西中島5-3-10

7010001059565 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,992,000円 - - - -

庁舎工場各所清掃作業　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月3日
株式会社オークスコーポレー
ション
岡山市南区豊浜町9-24

1260001008585 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

7,477,800円 - - - - 単価契約

円形焼鈍炉レトルト等取替作業（広
島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月7日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,750,000円 - - - -

成形設備（秤量機等交換）修理　一
式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月7日
岡谷鋼機株式会社
大阪市西区新町1-27-5

7180001034964 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

40,150,000円 - - - -

メダル場外加工　5,000個（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月7日
桂 記章株式会社
金沢市二ツ寺町ハ30-14

7220001001836 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,980,000円 - - - - 単価契約

鋳造装置（鋸屑圧縮装置）修理（広
島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月8日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

13,200,000円 - - - -

円形自動供給搬出装置　2台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月8日
株式会社ファインテクノス
川崎市中原区下沼部1904

7020001109245 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

40,920,000円 - - - -

超硬チップ及び銀タングステン電極
40個

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月8日

日立金属工具鋼株式会社 営
業統括部 産機材営業部 第三
営業グループ
大阪市北区中之島3-3-23

4010001089986 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

2,783,000円 - - - -

フォークリフトトラック　1台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月14日
トヨタＬ＆Ｆ近畿株式会社
大阪市此花区西九条1-1-51

3120001026624 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,903,000円 - - - -

空気圧縮機点検作業（さいたま支
局）　　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月17日
八洲電機株式会社 産業システ
ム本部
東京都港区新橋3-1-1

9010401029819 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

18,150,000円 - - - -

記章仕上加工　1,700個（予定数
量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月17日
アミタエムシーエフ株式会社
京都市南区吉祥院新田下ノ向
町1

1130001006701 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

4,675,000円 - - - - 単価契約

圧印機　2台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月24日
千代田工販株式会社関西支
店
大阪市中央区南本町4-2-21

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

220,550,000円 - - - -

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和4年6月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約の締結者の氏名
及び造幣局の所在地

物品役務等の
名称及び数量

法人番号

様式第13号その3（第58条関係）

競争による契約に係る情報の公表（物品役務等）　令和4年6月分

公益法人の場合
備考落札率契約金額予定価格

超硬カラー　22個
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月28日
株式会社マトバコーポレーショ
ン
箕面市新稲3-13-76

2120901031674 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,479,300円 - - - -

プルーフ貨幣セット用ケース　一式
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月28日
株式会社林ケース製作所
大阪市東住吉区西今川2-20-
17

7120001010772 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

18,088,752円 - - - - 単価契約

空調設備点検作業（広島支局）　一
式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月28日
ホシザキ中国株式会社
広島市中区土橋町1-13

8240001010801 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

9,735,000円 - - - -

電子台秤　１台
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月28日
ヤマト科学株式会社関西支店
大阪市淀川区西中島5-3-10

7010001059565 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

3,410,000円 - - - -

貨幣セット発送用宅配伝票（さいた
ま支局）　101，250通（予定数量）

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月28日
ナカバヤシ株式会社大阪本社
大阪市中央区北浜東1-20

4120001086023 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,893,375円 - - - - 単価契約

熱間圧延機集塵装置フィルタ交換
作業（広島支局）　一式

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月29日
株式会社プログレス
広島市西区庚午中1-14-15

1240001014486 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

1,782,000円 - - - -

敷板（広島支局）　4，500枚
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月29日
大逸木材有限会社
廿日市市下平良1-3-5

5240002036419 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

13,251,150円 - - - -

仕上圧延機ワークロール及びバック
アップロール軸箱オーバーホール
（広島支局）　4組

独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月30日
千代田工販株式会社中国支
店
広島市中区基町12-3

7010001050391 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

8,580,000円 - - - -

面削カッター（広島支局）　　10本
独立行政法人造幣局
理事　河村企彦
大阪市北区天満1-1-79

令和4年6月30日
生田産機工業株式会社
京都市伏見区横大路下三栖
辻堂町6

1130001013813 一般競争入札
同種の他の契約の予定価格
を類推させる恐れがあるため
公表しない

10,175,000円 - - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注１）公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価又は予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載した場合には予定調達総額を記載する。


